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Elgaard: De foretagne Ændringer er 
jo Resultatet af et Samarbejde mellem 
Landstingsudvalget og den højtærede Stats- 
minister, og vi kan derfor tiltræde dem, lige- 
som vi anbefaler at stemme for Lovforsla- 
get i den nuværende Skikkelse. 

Ole Bjørn Kraft: Da mit Partis Ord- 
fører, det ærede Medlem Hr. Hasle, er for- 
hindret i at være til Stede i dette Møde, 
skal jeg i hans Sted gøre nogle ganske 
enkelte Bemærkninger. 

Lovforslaget har jo været til Behand- 
ling i flere Samlinger, uden at det hidtil er 
lykkedes at naa et Resultat, men ved den 
Behandling, som nu har fundet Sted i 
Landstingsudvalget, er der blevet indført 
saadanne Ændringer, at mine Partifæller 
i det andet høje Ting har kunnet tiltræde 
Lovforslaget. Det drejer sig særlig om den 
Bestemmelse, som ogsaa den højtærede 
Statsminister nævnte, at Afgørelsen af de 
Tvivlsspørgsmaal, som kommer til at fore- 
ligge, nu bliver en Domstolssag. I og for sig 
kan vi ikke se nogen Begrundelse for at fra- 
vige de Principper, som hidtil har været 
bestemmende for, hvilke Bekendtgørelser 
der skulde indrykkes i Statstidende, men da 
derlVed de i Landstinget vedtagne Ændrin- 
ger er blevet gjort væsentlige Indrømmelser 
over for et af vore Hovedsynspunkter, kan 
vi anbefale, at Lovforslaget i den forelig- 
gende Skikkelse ogsaa vedtages her i Tinget. 

P. Andersen: Det glædelige Resultat, 
der er opnaaet gennem Forhandlingerne i 
det andet høje Ting, er jo naaet med Til- 
slutning fra alle Sider, og jeg skal derfor 
paa mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget 
til Vedtagelse. 

Kristian Nygaard: De Ændringer, som 
samtlige Partier i Landstinget er blevet 
enige om at sætte ind i Forslaget om en 
Statstidende, er af en saadan Karakter, at 
vi fra Det radikale Venstres Side ikke har 
noget som helst at indvende imod at stemme 
for Lovforslaget i den Form, som det nu har 
faaet. 

Vi vil gerne støtte den Henstilling, der 
i det andet høje Ting er blevet udtalt om, at 
Statstidende sendes til samtlige Biblioteker 
i Landet, da det har stor Interesse, at Ad- 
gangen til at læse de Oplysninger, der findes 
i Bladet, bliver gjort saa let som muligt, 
ikke mindst for dem, der bor længst ude. 

Hermed sluttede Forhandlingen. ' 

Lovforslaget 

vedtoges enstemmigt med 83 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Prisaftaler m. m. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 5717; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 4547). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Gustav Pedersen: Den hidtil gældende 
Lov om Prisaftaler, der nu udløber, og som 
skal afløses af en ny gennem det forelig- 
gende Lovforslag, har ikke faaet synderlig 
praktisk Betydning. Af den Redegørelse, 
der er fremsat af det Udvalg, der er nedsat 
til at kontrolere Prisaftalerne, fremgaar det 
med tilstrækkelig Tydelighed, at den i Virke- 
ligheden ikke har faaet nogen Betydning, at 
de Sager, der har været til Behandling, har 
været saa faa og har været behandlet saa- 
ledes, at ingen med Rette kan paastaa, at 
Loven har haft Indflydelse paa Prisdannel- 
sen. Dette skyldes i første Række den Man- 
gel, der har været ved Loven. Ogsaa her 
giver Udvalgets Redegørelse tilstrækkelig 
tydelig Besked. Der er paavist adskillige 
Punkter, hvor der ikke har været Mulighed 
for Udvalget for at gribe ind, end ikke paa 
Felter, hvor der maaske kunde have været 
Anledning til det. Med andre Ord, Loven har 
været saa mangelfuld, at det i Virkeligheden 
ikke_ har været muligt for Udvalget at 
arbeide med den. 

Det, at Loven ikke har virket, kan selv- 
følgelig ogsaa skyldes, at der ikke har været 
Sager til Paatale i et saadant Omfang, at der 
kunde være blevet nogen Virksomhed, selv 
om Loven havde været anderledes, selv om 
det Lovforslag, der ligger paa Tingets Bord, 
havde været Lov i den forløbne Tid. Jeg 
skal ikke paa Forhaand afvise, at der kan 
have været saadanne Vilkaar i den forløbne 
Periode siden 1931, at ogsaa en mere om- 
fattende Lov, en Lov, der gav Udvalget 
større Bemyndigelse og større Mulighed for 
at gribe ind, havde givet et forholdsvis ringe 
Resultat med Hensyn til Antallet af Sager. 
Jeg skal ikke afvise Paastanden om, at 
Prisdannelsen i vort Land har været af en 
saadan Karakter, at der kun i Undtagelses- 


